
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

Il Rettore 

 

DECRETO n. 233 del 02/03/2026 

 

OGGETTO: C.I.TE.L.IN. – Rettifica D.R. 202 del 25 febbraio 2026 avente ad oggetto: Proroga 
del Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 30 gennaio 2026 n. 120, avente ad 
oggetto: Bando d’iscrizione ai percorsi universitari e accademici di formazione iniziale dei docenti 
delle scuole secondarie di primo e secondo grado ex art. 7 del d.P.C.M. del 4 agosto 2023: a.a. 
2025/2026 – presentazione della domanda di iscrizione e pagamento del relativo contributo su 
posti tuttora vacanti unicamente in merito ai percorsi di tipo A e di tipo C 

 

VISTA la delibera n. 117 del Senato Accademico dell’Università Telematica Pegaso del 19 
novembre 2025; 

VISTA la delibera n. 160 del Consiglio di amministrazione dell’Università Telematica Pegaso del 
25 novembre 2025; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 30 gennaio 2026 n. 120; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 03 febbraio 2026 n. 149; 

VISTO il verbale n.  prot. 761 del 25/02/2025, relativo alla valutazione del curriculum accademico 
e alla graduatoria degli ammessi; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 25 febbraio 2026 n. 202; 

PRESO ATTO della presenza di un errore materiale nell’indicazione della classe di concorso A012 
relativamente alla regione Sicilia presente nell’articolo 3 del Decreto Rettorale dell’Università 
Telematica Pegaso del 25 febbraio 2026 n. 202; 

CONSTATATO che non sussistono domande di partecipazione relative al percorso A012 Sicilia; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla revisione dei refusi di cui ai precedenti punti; 

TENUTO CONTO di tutte le premesse legislative e di quanto altro contenuto nei VISTI ivi riportati, 
di cui al presente decreto; 

Per tutti i motivi elencati in premessa; 

SENTITO il Direttore Generale; 

  



 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DECRETA 

Art.1 

(Rettifica Articolo 3 Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 25 febbraio 
2026 2026 n. 202) 

L’articolo 3 del Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 25 febbraio 2026 n. 202, è 
modificato relativamente alle classi di concorso della regione Sicilia. 

Pertanto, la precedente formulazione di seguito riportata:  

 

SICILIA 

Classe Denominazione Classe Posti 

A008 
Discipline geometriche, architettura, design d'arredamento e scenotecnica 

nella scuola secondaria di II grado 1 

A012 Discipline letterarie nell’istruzione secondaria di I e II grado 22 

Totale posti 23 

 

È così modificata:  

 

SICILIA 

Classe Denominazione Classe Posti 

A008 
Discipline geometriche, architettura, design d'arredamento e scenotecnica 

nella scuola secondaria di II grado 1 

B012 
Laboratori di scienze e tecnologie chimiche e microbiologiche nella scuola 

secondaria di II grado 22 

Totale posti 23 

 

Art. 2 

(Diffusione) 

 

Il presente decreto verrà trasmesso agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 

 



 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

Art. 3 

(Entrata in vigore) 

Il presente decreto entrerà in vigore all’atto della sua emanazione. 

 

Il Rettore 

F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 


